
嘉義市政府駐臺灣嘉義地方法院家事服務中心 
是嘉義市政府在法院設置的社會福利資源窗口，藉由社工的專業，作為連結司法、社會福

利資源之橋樑，透過司法體系及社工專業體系的結合，服務嘉義市市民，協助在法院有離

婚 、監護權等家事事件的當事人及未成年子女，提供： 

1、 現場諮詢 

2、 法庭服務（未成年子女） 

3、 家事事件訴訟程序簡易諮詢 

4、 福利資源連結及轉介服務 

5、 家事事件當事人親職教育課程 

6、 免費法律諮詢（星期四 9：30-11：30 電話預約）

聯絡資訊 

地址：嘉義市林森東路 282 號（嘉義地方法院大門進來-服務台左側） 

電話：05-2761-445、2783-671 轉 6215   傳真：05-2761-445 

主辦單位：嘉義市政府  承辦單位：財團法人天主教善牧社會福利基金會 協辦單位：臺灣嘉義地方法院     廣告 

 

108 年度家事事件當事人親職教育課程 

「我的孩子還小，我們離婚對孩子不會有影響的」 

「既然離婚就不要再聯繫了，孩子也不要來看了」 

當父母互動關係衝突緊張時，常會發生如：擅自將孩子帶走、拒絕給付扶養費、拒絕探視等情形，

使孩子連帶受到傷害及影響，然而我們相信所有的父母都是愛孩子的，只是因著對彼此的情緒而未

能找到合作做父母的方式，歡迎有相關議題的父母/當事人來參與課程，此課程將協助父母看見子

女處於父母離婚衝突中的狀態與需求，使訴訟中的當事人在調解、開庭前有正確的親職觀念，學習

以孩子的立場為出發作考量，放下對立，學習成為友善父母，陪伴子女健康成長，合作親職。 

報名表 

姓

名 
 

電

話 
 

是否已進入訴訟 □是 □否 

居住地 □嘉義市 □嘉義縣

課程主題 
如何保護未成年子女 

遠離父母離婚衝突的傷害 

從友善父母看家事訴訟 

（法律層面） 

合作做父母 

（親職技巧層面）

報名場次 

上課時間 
13：30─16：30 

□ 1/31(四) 

□ 3/21(四) 

□ 5/24(五) 

□ 7/4(四) 

□ 9/19(四) 

□ 11/22(五)

□ 4/26(五) 

 □ 8/16(五) 

 □ 12/20(五) 

 □ 2/22(五) 

 □ 6/21(五) 

 □ 10/25(五) 

請有意參與課程者致電嘉義市家事服務中心報名，以利後續相關準備作業，謝謝。 


